Veranstaltungsort

Online als Zoom-Konferenz

Zeit

11. November 2021 17:30 Uhr

Bitte mailen Sie Ihre Teilnahmebestätigung an mail@bdc.de .

Landesverband BDC|Sachsen

Vorsitzender

Prof. Dr. Ehrhardt Weiß Berufsakademie Sachsen Staatliche Studienakademie Plauen Schloßberg 1 08523 Plauen

Stelly. Vorsitzender und Regionalvertreter NL

Prof. Dr. med. Jörg Hammer Thonbergklinik Notfallzentrum Riebeckstraße 65 04317 Leipzig



Jahrestagung 2021

Donnerstag, den 11. November 2021 17:30 Uhr

BDC|Sachsen

BDC | Sachsen im Internet unter www.bdc.de
Der BDC | Struktur | BDC | Landesverbände

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,

zur diesjährigen Mitgliederversammlung mit Wahl des Vorstandes des Landesverbandes BDC | Sachsen laden wir Sie herzlich ein. Aufgrund der möglichen Einschränkungen im Rahmen der Kontaktbeschränkungen haben wir uns entschieden, diese Veranstaltung online als Zoom-Konferenz am 11. November 2021 um 17:30 Uhr durchzuführen.

Wir bitten um Ihre **Teilnahmebestätigung** per E-Mail an **mail@bdc.de**, damit der Berufsverband der Deutschen Chirurgen Ihnen den entsprechenden **Zoom-Link** mailen kann.

Ich habe mich entschlossen, aus Altersgründen nicht noch einmal für den Vorsitz des Landesverbandes zu kandidieren. Als meinen Nachfolger in diesem Amt schlage ich Ihnen Herrn Chefarzt Dr. Schütz aus Chemnitz vor. Als Stellvertreter und Vertreter der niedergelassenen Chirurgen kandidiert wieder Herr Prof. Dr. Hammer aus Leipzig. Die Wahl wird Herr Dr. Fiedler aus Aue leiten. Sofern Sie weitere Vorschläge für den Vorstand des Landesverbandes BDC | Sachsen haben, senden Sie mir diese bitte bis spätestens 10. November 2021 direkt zu: dr@weiss-e.de.

Mit freundlichen Grüßen

Prof. Dr. Ehrhardt Weiß
Landesvorsitzender BDC | Sachsen

Jahrestreffen BDC | Sachsen 11. November 2021

17:30 Uhr

Programm

1. Begrüßung

E. Weiß

Tätigkeitsbericht 30 Jahre BDC | Sachsen

E. Weiß

3. Diskussion

alle

4. Wahl des Vorstandes

T. Fiedler

5. Schlusswort des neugewählten Landesverbands-Vorsitzenden

Wahlleiter

Dr. Thomas Fiedler Helios Klinikum Aue Gartenstraße 6 08280 Aue

Zur Wahl des Vorsitzenden steht

Dr. med. Ludwig Schütz Klinik für Orthopädie, Unfall- und Handchirurgie Klinikum Chemnitz gGmbH Flemmingstraße 2 09116 Chemnitz